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Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Slovinkách konaného dňa 

11.06.2015 

VII. zasadnutie 

K bodu 1./ Otvorenie zasadnutia 

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol zástupca starostky obce pán Bc. Jozef 

Mnich. Privítal poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných. Ospravedlnil 

neúčasť starostky obce pani Gabriely Kopnickej, poslankyne Mgr. Jany Adamisovej, 

poslankyne PaedDr. Lenky Dzurikovej a poslanca Jozefa Mihalčina. Zástupca starostky obce 

uviedol, že PaedDr. Lenka Dzuriková zo zasadnutia odíde, až keď sa dostaví poslanec pán Mgr. 

Dominik Ďorko. Konštatoval, že na začiatku zasadnutia sú prítomní 4 poslanci a obecné 

zastupiteľstvo je uznášania schopné.  

O 16,13 hod. – na zasadnutie sa dostavil poslanec pán Mgr. Dominik Ďorko. 

O 16,21 hod. – zo zasadnutia odišla poslankyňa PaedDr. Lenka Dzuriková. 

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva: 16,05 hod. 

Prítomní: 

Poslanci: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

Hlavná kontrolórka obce: Jitka Puhallová      

Zapisovateľka: Viera Lenartová 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 

  

K bodu 2./ Schválenie programu zasadnutia 

Predsedajúci zástupca starostky obce pán Bc. Jozef Mnich predložil poslancom obecného 

zastupiteľstva na schválenie návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva v zmysle 

pozvánky. K predloženému návrhu neboli žiadne doplňujúce návrhy do programu. Obecné 

zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VII/66/2015: 

D./ Schvaľuje: 

1. Program zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

1. Otvorenie zasadnutia  

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

4. Voľba návrhovej komisie  

5. Kontrola plnenia uznesení 

6. Pripomienky občanov 

7. Rozpočtové opatrenie č. 4, č. 5, č. 6 

8. Návrh na Rokovací poriadok Obecného zastupiteľstva v Slovinkách 
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9. Interpelácia poslancov 

10. Rôzne 

11. Diskusia 

12. Záver 

Hlasovanie – za: 4, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3 

za: PaedDr. Lenka Dzuriková, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnení: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

K bodu 3./ Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Predsedajúci zástupca starostky obce pán Bc. Jozef Mnich určil za zapisovateľku zápisnice pani 

Vieru Lenartovú a za overovateľov zápisnice Mgr. Dominika Ďorka a Ing. Máriu Grisákovú. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VII/67/2015: 

L./ Určuje: 

1./ Zapisovateľa zápisnice: Vieru Lenartovú. 

2./ Overovateľov zápisnice: Mgr. Dominika Ďorka a Ing. Máriu Grisákovú.  

 

K bodu 4./ Voľba návrhovej komisie 

Za predsedu návrhovej komisie zástupca starostky obce pán Bc. Jozef Mnich navrhol poslanca 

pána Petra Zavadu a za člena návrhovej komisie poslanca Bc. Jozefa Mnicha. Obecné 

zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VII/68/2015: 

I./ Volí: 

1./ Predsedu návrhovej komisie: Petra Zavadu. 

Hlasovanie – za: 3, proti: 0, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 3 

za: PaedDr. Lenka Dzuriková, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich,  

zdržal sa: Peter Zavada 

ospravedlnení: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

2./ Člena návrhovej komisie: Bc. Jozefa Mnicha. 

Hlasovanie – za: 4, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3 

za: PaedDr. Lenka Dzuriková, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnení: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Mihalčin 
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Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

K bodu 5./ Kontrola plnenia uznesení 

Správu o plnení prijatých uznesení z predošlého zasadnutia obecného zastupiteľstva zo dňa 

27.04.2015 podal zástupca starostky obce pán Bc. Jozef Mnich. Obecné zastupiteľstvo 

v Slovinkách po prerokovaní bodu programu uznesením č. VII/69/2015: 

A./ Berie na vedomie: 

1./ Správu o plnení úloh vyplývajúcich z prijatých uznesení. 

Hlasovanie – za: 4, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3 

za: PaedDr. Lenka Dzuriková, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnení: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

2./ Uznesenie č. II/3/2015 komisie finančnej, správy obecného majetku, výstavby a územného 

plánovania, ktorým komisia finančná, správy obecného majetku, výstavby a územného 

plánovania odporúča Obecnému zastupiteľstvu v Slovinkách problematiku správneho 

a presného určenia úhrady za prenájom priestorov Obecného úradu v Slovinkách riešiť: 

a/ Presnejším odsledovaním jednotlivých akcií prostredníctvom pracovníkov obecného úradu. 

b/ Presnejším odsledovaním akcií prostredníctvom kamerového systému. 

     Na základe uvedeného komisia finančná, správy obecného majetku, výstavby a územného 

plánovania nepokladá za potrebné predmetnú záležitosť riešiť úpravou platnej legislatívy. 

Hlasovanie – za: 3, proti: 1, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 2 

za: Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková, Bc. Jozef Mnich,  

proti: Ing. Mária Grisáková 

zdržal sa: Peter Zavada 

ospravedlnení: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

3./ Uznesenie č. II/2/2015 komisie finančnej, správy obecného majetku, výstavby a územného 

plánovania, ktorým komisia odporúča žiadosti pána Miroslava Šimka vo veci odkúpenia 

obecného pozemku p.č. 430/1, k.ú. Nižné Slovinky vyhovieť. 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2 

za: Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich,  

      Peter Zavada 

ospravedlnení: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Mihalčin 
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Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VII/70/2015: 

B./ Konštatuje že: 

1./ Úloha vyplývajúca z uznesenia č. VI/62/2015, na základe ktorej mala komisia finančná, 

správy obecného majetku, výstavby a územného plánovania pripraviť návrh na doplnok VZN 

č. 7/2012 o úhradách za poskytovanie služieb a úkonov vykonávaných obcou Slovinky a za 

prenájom priestorov, budov a zariadení nebola splnená.  

Hlasovanie – za: 4, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3 

za: PaedDr. Lenka Dzuriková, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnení: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

2./ Úloha vyplývajúca z uznesenia č. VI/63/2015, na základe ktorej mala komisia finančná, 

správy obecného majetku, výstavby a územného plánovania posúdiť žiadosť pána Miroslava 

Šimka vo veci odkúpenia obecného pozemku p.č. 430/1, k.ú. Nižné Slovinky bola splnená.  

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2 

za: Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich,  

      Peter Zavada 

ospravedlnení: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

K bodu 6./ Pripomienky občanov 

V tomto bode z radov občanov vystúpil: 

Ján Rybár  

- upozornil na nefunkčné pouličné svetlo vo Vyšných Slovinkách pri čísle domu 541,  

- opýtal sa: bude sa realizovať protipovodňové opatrenie Gelnického potoka na Rínku 

tohto roku a ak áno, bude potrebný vstup k potoku cez súkromné pozemky? 

Na otázku týkajúcu sa realizácie protipovodňových opatrení zástupca starostky obce z dôvodu 

neinformovanosti o danej problematike neodpovedal.  

 

K bodu 7./ Rozpočtové opatrenie č. 4, č. 5, č. 6 

Ing. Anna Krajňáková, pracovníčka obecného úradu predložila poslancom obecného 

zastupiteľstva Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 4/2015. Starostka obce navrhuje zmenu 

položiek rozpočtu v zmysle Zásad hospodárenia s finančnými prostriedkami Obce Slovinky 
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podľa článku 19 ods. 1 písm. a), článku 20 a článku 21 ods. 3. Obecné zastupiteľstvo 

v Slovinkách po predložení Rozpočtového opatrenia starostky obce č. 4/2015 uznesením č. 

VII/71/2015: 

A./ Berie na vedomie: 

1./ Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 4/2015. 

Hlasovanie – za: 4, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3 

za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnení: Mgr. Jana Adamisová, PaedDr. Lenka Dzuriková, Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Ing. Anna Krajňáková, pracovníčka obecného úradu predložila poslancom obecného 

zastupiteľstva Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 5/2015. Starostka obce navrhuje zmenu 

položiek rozpočtu v zmysle Zásad hospodárenia s finančnými prostriedkami Obce Slovinky 

podľa článku 19 ods. 1 písm. a), článku 20 a článku 21 ods. 3. Obecné zastupiteľstvo 

v Slovinkách po predložení Rozpočtového opatrenia starostky obce č. 5/2015 uznesením č. 

VII/72/2015: 

A./ Berie na vedomie: 

1./ Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 5/2015. 

Hlasovanie – za: 4, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3 

za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnení: Mgr. Jana Adamisová, PaedDr. Lenka Dzuriková, Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Ing. Anna Krajňáková, pracovníčka obecného úradu predložila poslancom obecného 

zastupiteľstva návrh Rozpočtového opatrenia č. 6/2015. Vzhľadom k tomu, že sa začali práce 

na kapitálovej akcii zatepľovanie Obecného úradu v Slovinkách a je známa suma našej 

spoluúčasti, je potrebné urobiť zmenu rozpočtu v rámci kapitálových výdavkov na základe § 

14 odsek 2 písmeno a) zákona č. 583/2004 Z.z. Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po 

prerokovaní návrhu Rozpočtového opatrenia č. 6/2015 uznesením č. VII/73/2015: 

D./ Schvaľuje: 

1./ Rozpočtové opatrenie č. 6/2015. 

Hlasovanie – za: 4, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3 

za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnení: Mgr. Jana Adamisová, PaedDr. Lenka Dzuriková, Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 
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K bodu 8./ Návrh na Rokovací poriadok Obecného zastupiteľstva v Slovinkách 

Zástupca starostky obce pán Bc. Jozef Mnich predložil Obecnému zastupiteľstvu v Slovinkách 

návrh Rokovacieho poriadku Obecného zastupiteľstva v Slovinkách. Spracovateľom tohto 

predloženého návrhu bol zástupca starostky obce pán Bc. Jozef Mnich a starostka obce pani 

Gabriela Kopnická.  Aktualizovať Rokovací poriadok obecného zastupiteľstva v Slovinkách je 

potrebné z dôvodu podrobnejšej úpravy pravidiel rokovania obecného zastupiteľstva 

v otázkach, ktoré dostatočne nie sú upravené zákonom. Bc. Jozef Mnich zároveň ako 

spracovateľ navrhuje vypustiť niektoré ustanovenia pôvodného znenia, ktoré pre potreby 

rokovania sú irelevantné. Zároveň navrhuje nové systematické usporiadanie v časti Článok 3 

a Článok 4 z dôvodu zdôraznenia kvalitatívneho rozdielu medzi prijímaním uznesenia 

obecného zastupiteľstva/ t.j. aktom tak normatívnym, ako aj aktom individuálneho charakteru/ 

a prijímaním nariadenia obce ako aktu normatívneho charakteru. Obecné zastupiteľstvo 

v Slovinkách po prerokovaní bodu programu návrh na Rokovací poriadok Obecného 

zastupiteľstva v Slovinkách uznesením č. VII/74/2015: 

D./ Schvaľuje: 

1./ Pripomienku k návrhu Rokovacieho poriadku Obecného zastupiteľstva v Slovinkách. 

- V Článku 9 odsek 21 štvrtá veta znie: „Takto predložené pripomienky a návrhy budú 

poslancom predložené do 3 dní od zasadnutia obecného zastupiteľstva a zároveň budú 

tvoriť prílohu zápisnice zo zasadnutia obecného zastupiteľstva.“  

Hlasovanie – za: 4, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3 

za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnení: Mgr. Jana Adamisová, PaedDr. Lenka Dzuriková, Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

2./ Rokovací poriadok Obecného zastupiteľstva v Slovinkách s pripomienkou. 

Hlasovanie – za: 4, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3 

za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnení: Mgr. Jana Adamisová, PaedDr. Lenka Dzuriková, Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

  

K bodu 9./ Interpelácia poslancov 

Ing. Mária Grisáková – podala ústnu interpeláciu: v máji 2015 bola zverejnená zmluva 

ohľadom  poskytnutia nenávratného finančného príspevku na realizáciu protipovodňových 

opatrení, kde je uvedené, že realizácia akcie má byť ukončená najneskôr v decembri 2015. 

Požiadala o informáciu, kedy budú začaté práce, pričom poukázala na skutočnosť, že zostáva 
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krátky čas na realizáciu tak rozsiahleho projektu. Spýtala sa, či sú už známe výsledky kontroly 

verejného obstarávania k danému projektu?   

Hlavná kontrolórka obce – odpovedala, že proces kontroly verejného obstarávania tejto akcie 

je ukončený, výsledok jej nie je známy. 

 

K bodu 10./ Rôzne 

Ing. Anna Krajňáková, pracovníčka obecného úradu predložila poslancom obecného 

zastupiteľstva návrh Rozpočtového opatrenia č. 7/2015. Predložený návrh zdôvodnila. 

Základnej škole boli pridelené zo ŠR transfery na učebné pomôcky, tiež transfer z ÚPSVaR, 

tiež jej vznikli ďalšie príjmy nerozpočtované pri tvorbe rozpočtu. O tieto príjmy sa navýšia 

príjmy základnej školy a tiež výdavky. Zmena rozpočtu sa uskutoční podľa § 14 ods. 1 a ods. 

2 písm. b) zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy. Obecné 

zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní návrhu Rozpočtového opatrenia č. 7/2015 

uznesením č. VII/75/2015: 

D./ Schvaľuje: 

1./ Rozpočtové opatrenie č. 7/2015. 

Hlasovanie – za: 4, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3 

za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnení: Mgr. Jana Adamisová, PaedDr. Lenka Dzuriková, Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý.  

 

Ing. Anna Krajňáková, pracovníčka obecného úradu predložila poslancom obecného 

zastupiteľstva Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 8/2015. Na základe zmluvy č. 

10458608U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu bola obci Slovinky schválená 

dotácia vo výške 129.693,12 €, ktorej použitie je účelovo viazané na projekt „Zateplenie 

budovy Obecného úradu Slovinky“. Na základe § 14 ods. 1 zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy účelovo určené prostriedky poskytnuté zo 

štátneho rozpočtu nepodliehajú schvaľovaniu orgánom obce. Obecné zastupiteľstvo 

v Slovinkách po predložení Rozpočtového opatrenia starostky obce č. 8/2015 uznesením č. 

VII/76/2015: 

D./ Schvaľuje: 

1./ Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 8/2015. 

Hlasovanie – za: 4, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3 

za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnení: Mgr. Jana Adamisová, PaedDr. Lenka Dzuriková, Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 
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Ing. Mária Grisáková – k uzneseniu č. VI/62/2015 prerokovaného v bode kontrola plnenia 

prijatých uznesení bolo konštatované, že uvedené uznesenie nie je splnené a komisia finančná, 

správy obecného majetku, výstavby a územného plánovania odporúča riešiť problematiku 

prenájmu priestorov, budov a zariadení obce presnejším odsledovaním jednotlivých akcií 

prostredníctvom pracovníkov obecného úradu a presnejším odsledovaním akcií 

prostredníctvom kamerového systému. Poslankyňa Ing. Mária Grisáková konštatovala, že daný 

spôsob nerieši vzniknutý problém s prenájmom priestorov, budov a zariadení obce a považuje 

uznesenie za nesplnené. Platné VZN presne stanovuje cenu za prenájom priestorov, budov 

a zariadení a starostka obce, ani zamestnanci obecného úradu nie sú oprávnení poskytovať 

zľavy z úhrad okrem prípadov upravených vo VZN č. 7/2012. Čo sa týka prenájmu priestorov 

Obecného úradu v Slovinkách – odporučila obecnému zastupiteľstvu danú problematiku 

prejednať na budúcom zasadnutí obecného zastupiteľstva a riešiť to komplexne, aby obci 

neunikali finančné prostriedky. 

Jozef Mnich – navrhol odsledovať ukončenie akcie a riešiť to v nariadení v časti úľavy.   

 

K bodu 11./ Diskusia 

V diskusii vystúpili: 

Ing. Mária Grisáková – občania sa pýtajú ako je to s kosením trávy nielen v centre obce, ale aj 

na miestach mimo centra a tam kde nie sú obývané domy? 

 

K bodu 12./ Záver 

Na záver predsedajúci zástupca starostky obce pán Bc. Jozef Mnich poďakoval všetkým 

prítomným za účasť a zasadnutie ukončil. 

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva: 16,05 hod. 

Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 17,15 hod.     

  

Zapísala: Viera Lenartová 

V Slovinkách, dňa: 11.06.2015 

 

                                                                                                   Gabriela Kopnická 

                                                                                                       starostka obce                                                                                                                                                                                                                            

Overovatelia zápisnice: Mgr. Dominik Ďorko 

                                       Ing. Mária Grisáková  


